
P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

906 zbr_emrs Evpropské minc. raného středověku - Příloha Zpráv ČNS Brno
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Mincovnictví Suevů

Mincovnictví Vizigótů

Mincovnictví Burgundů

Mincovnictví Vandalů

Byzantské mincovnictví

Mincovnictví olomouckých biskupů

Počátky českého mincovnictví

Mincovnictví kolínských arcibiskupů

Mincovnictví ve francké oblasti ve středním Německu

Anglosaské mincovnictví

Počátky mincovnictví na Moravě

Počátky mincovnictví na území Bavorska

Mincovnictví Ostrogótů

Mincovnictví franků za vlády Karlovců

Mincovnictví francké říše za vlády Merovejců

Mincovnictví Langobardů

700 zbr1972_01 Zprávy ČNS Brno 1972 č.01
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Moravská medaile ke 400.výročí úmrtí Jana Blahoslava medaile, 1971, Jan Blahoslav

701 zbr1972_02 Zprávy ČNS Brno 1972 č.02
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Mince a medaile s farmaceutickými náměty medaile, farmacie

Počátek mincování olomouckých biskupů v Kroměříži mincovna, Kroměříž, Olomouc, Dietrichstein, krejcar, razidla

Dějiny světového mincovnictví Antika, Řím

702 zbr1972_03 Zprávy ČNS Brno 1972 č.03
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Nálezy mincí v zahraničí Nález, Antika, Bulharsko, Belgue, Maďarsko

Poklad zlomkového stříbra z 10.století z Kelče na Moravě Nález, Kelč 1938, denár, slitek

Chudinské groše a sociální známky nouzovka, známka, chudinský groš

Přednáška o moravském mincovnictví v Drážďanech Přednáška, moravské mincovnictví, Drážďany 1972

Setkání brněnských a krakovských numismatiků v Krakově setkání numismatiků Krakov 1972

Výstava medailí a plaket Josefa Stasinského v Moravském museu v Brně Výstava, medaile, Stasinský, Brno

703 zbr1972_04 Zprávy ČNS Brno 1972 č.04
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Základní orientační přehledy mincovnictví v českých zemích literatura, numismatika

K problematice novověkého mincovnictví na Moravě Přednáška, Šmerda, mincovna, mincmistr, krejcar, stavy

Stoleté výročí narození sochaře Františka Bílka Osobnost, tvorba, socha, medaile, Bílek

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 1 z 20



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

704 zbr1973_05 Zprávy ČNS Brno 1973 č.05
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Nové poznámky z počátků uherského mincovnictví Přednáška, Sejbal, Štěpán, mincovna Bratislava, denár

Solnohradské mincovnictví Přednáška, mincovna, Solnohradsko

Medaile k 500.v. narození Lukase Cranacha staršího Medaile, Cranach, K.Zeman

Medaile k 400.v. narození Mistra Jana Campana Vodňanského medaile, Jan Campanus Vodňanský, Knobloch

Variola in numis ( medaile se vztahem k neštovicícm ) medaile, neštovice

Spor o cený poklad Nález, vrak Archedam 1725, 1972

705 zbr1973_06 Zprávy ČNS Brno 1973 č.06
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Nálezy mincí Nález, Bohdanovice, Werfen, Valcheren, Ninive

Nové veletržní medaile medaile, mezinár. veletrh spotř.zboží 1973

Mikoláš Koperník na české medaili medail, Koperník, Knobloch, Praha, 1973

Mikuláš Koperník reformátorem pruské mince Osobnost, Koperník, Prusko, minc.reforma, 1530

Nálezy severoitalských mincí na velkomoravském hradišti Valy u Mikulčic Nález Valy u Mikulčic 1969, mince Itálie, široký denár, Miláno

706 zbr1973_07/8 Zprávy ČNS Brno 1973 č.07-8
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Nálezy mincí v zahraničí nález, Grimmen, Brighton, Enns

Dvě nové medaile medaile, Teyschl, Navrátil, Babák, Kovanič

Dějiny světového mincovnictví - VII.Byzantské mincovnictví Přednáška, Antika, Byzantská říše

Nálezy mincí jako doklad kolonizace jižní části Českomoravské vysočiny Nález, Českomoravská vysočina

Mincovnictví osmánských sultánů v letech 1299-1481 n.l. Osmánská říše, 1299-1481

707 zbr1974_09 Zprávy ČNS Brno 1974 č.09
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Velká sbírka habsburských a rodfových ražeb v Rakousku sbírka, habskurkové, Rakousko, aukce Lanz 1973

Nové pamětní olomoucké medaile medaile, Olomouc, 1973

Keltské mincovnictví na Slovensku Keltové, Slovensko, biatec

Význam velkomoravských tradic pro moravské mincovnictví Velká Morava, Hřivna, Statér

Mincovnictví makedonských králů Filipa II. a Alexandra III. Antika, Makedonie, Filip II., Alexandr III.

708 zbr1974_10 Zprávy ČNS Brno 1974 č.10
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Jihočeské mincovny mincovna, Jižní Čechy, Písek, Č.Budějovice, Č.Krumlov

K výročí založení Československého řádu Bílého lva Řád Bílého lva

Drážďanská stavitelská díla na barokních medailích medaile, Drážďany

Významný archeologický nález v Bulharsku Nález, Varna, Bulharsko, Thrákové

Dějiny košické mincovny Mincovna Košice

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 2 z 20



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

709 zbr1974_11 Zprávy ČNS Brno 1974 č.11
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Polská mince v ekonomice Slovenska 16.a17.století obchod, Slovensko, Polsko

Nálezy mincí v zahraničí Nález, El-Edžem, Otrar, Brioule

Nový nález pražských grošů a drobných mincí z obce Dyje u Znojma Nález Dyje u Znojma 1974, pr.groš, fenik

Kremnická značka na italské minci mincovna, Kremnice, 20 centesimi 1894, značka, Itálie

Příspěvek k čekému mincovnictví doby brakteátové brakteát, reforma Přemysl I.

Výstava díla Zdeňka Přikryla Výstava, osobnost, dílo, medaile, Přikryl

Dějiny středověkého mincovnictví VIII. Zákl.středov.minc. - denárová měna denár

Pamětní opavské žetony žeton, Opava, městská práva 1974, Havelka

710 zbr1974_12 Zprávy ČNS Brno 1974 č.12
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Výtvarná stránka keltských mincí Keltové, ikonografie

Mincovní reformy Františka Josefa I. reforma , Fr.Josef I., bankovka, 1848,1816, krejcar

Mincovní poměry v počátcích vlády Františka Josefa I. reforma, Fr.josef I., 1848, 1851, centesimi

Eduard Fiala a moravské mincovnictví Osobnost, dílo, Fiala, literatura

Snahy o reformu mincovního systému reforma, 1848, Fr.Josef I.

711 zbr1975_13 Zprávy ČNS Brno 1975 č.13
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Mincovní reformy Františka Josefa I. reforma Fr.Josef I., 1852, 

Měnové poměry v letech 1857-1867 - měna rakouská reforma 1857-1867, rakouská měna, spolková mince, zlatník

Dějiny světového mincovnictví - IX. Brakteátová měna brakteát

Gregor Mendel na medailích medaile, Mendel

Mincovnictví Albrechta z Valdštejna Valdstein, mincovna, Jíčín, Zaháň, mincmistr, značka

Vztahy rodiny Willenbergovy k Moravě osobnost Willenberg

Olomoucké kašny na medailích medaile, Olomouc, kašna

Administrativně ekonomická opatření na Moravě v 18.a první pol.19.stol. ekonomika, obchod, Morava

712 zbr1975_14 Zprávy ČNS Brno 1975 č.14
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Ražební odchylky nových československých mincí ČSR, varianta, 2Kčs 1973 a 1974, 5Kčs 1973 a 1974

Pozor na padělky mincí Falza, ČSR 5Kč 1937, 50h 1969, Fr.Josef 1906,

Velký soubor rodových ražeb ve Švícarsku Aukce, Lanz 1974, Rodové ražby

olomoucké kašny na medailích medaile, Olomouc, kašna

Příprava na obnovu měny během II.sv.války ČSR, obnova měny, poukázka, nouzovka, 1944

Dějiny světového mincovnictví - X.grošová měna groš

Mincovní reformy Františka Josefa I. reforma, Fr.josef I., krejcar, 1867-1892, mincovna

713 zbr1975_15 Zprávy ČNS Brno 1975 č.15
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

mikulovská mincovna v letech 1627 - 1628 Mincovna Mikulov, 1627-1628, mincmistr

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 3 z 20



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

713 zbr1975_15 Zprávy ČNS Brno 1975 č.15
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Mincovnictví Eggenbergů privilegium, Eggenberg, 1625, Č.Krumlov, mincmistr, Huser

Pamětní mince k 250.výr.založení inženýrských školv Praze ČSR, pamětní, Willenberg

Pamětní mince k 200.v.nezávislosti USA USA, pamětní mince, nezávislost 1976

Mincovní reformy Františka Josefa I. reforma, Fr.Josef I., korunová měna

Olympijské pamětní mince Kanada, Olympijské mince, Montreal 1976

Numismatické pohlednice v Sovětském svazu Rusko, numismatická pohlednice

714 zbr1975_16 Zprávy ČNS Brno 1975 č.16
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Pražský mincmistr Lazar Ercker osobnost, mincmistr, Ercker, Praha

Velká sbírka olomouckých ražeb v Rakousku Aukce, sbírka, olomouc, Lanz 1975

Dílo Aloise Pohanky Osobnost, dílo, medaile, Pohanka

Medaile a dnešek Výstava, medaile

Z historie numismatického zájmu na jihozápadní Moravě Spolek, numismatika, Morava

Padělané platinové ruské mince Falza, Rusko, rubl

Mincovna Gotha v období 12.až 18.století Mincovna Gotha, Německo

České mincovnictví Ferdinanda I. Ferdinand I., pr.groš, Jáchymov, Praha

715 zbr1976_17 Zprávy ČNS Brno 1976 č.17
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Ekonomické předpoklady Schwarzenberského mincovnictví privilegium, Schwarzenberg, dukát, tolar, Vídeň

Mincovní technika na historických vyobrazeních výroba, mincovní technika

Mincovní produkce ve Francii Výroba, Francie

Nedožité pětasedmdesátiny Karla Otáhala Osobnost, dílo, medaile, Otáhal

Životní jubileum moravského sochaře a medailéra Josefa Bajáka Osobnost, dílo, medaile, Baják

Řády a vyznamenání ve tvorbě zasloužilého umělce Aloise Sopra osobnost, dílo, řád, SOPR

K počátkům římského mincovnictví Antika, Řím, mincovna

716 zbr1976_18 Zprávy ČNS Brno 1976 č.18
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Nález pražských grošů v Poznani Nález, Poznaň 1976, pr.groš, Jan. Lucemburský

Novoražba nejstaršího míšeňského groše novoražba. míšeňský groš, Fridrich II. 1338

Vznik řecké mince a její ztvárnění v archaické době Antika, Řecko

Keltský obchod ve světle nálezů mincí Keltové, Nález, obchod

Nálezy mincí v zahraničí Nález, Rudnika, Gotland, Mariakenned

717 zbr1976_19 Zprávy ČNS Brno 1976 č.19
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Vztahy Františka Palackého k numismatice osobnost, numismatika, Palacký

Nález tolarů z 16.a první pol.17.století v Třebíči Nález, Třebíč 1976, tolar

Pamětní mince XXI.letní olympiády Olympiáda, Kanada, pamětní mince,

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 4 z 20



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

717 zbr1976_19 Zprávy ČNS Brno 1976 č.19
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Padělky mincí olomouckého biskupství Falza, olomouc, 5dukát 1671,1678, tolar 1616, Liechtenstein, 5marka 1975

České mincovnictví Ferdinanda III. Ferdinand III., mincovna,mincmistr, krejcar, tolar

718 zbr1976_20 Zprávy ČNS Brno 1976 č.20
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Padělatelská dílna z 15.století na hradě Křídlo Falza, padělatel, Křídlo, peníz, uh.peníz, fenik

Svědectví mincí k dějinám města Kajruwánu v Tunisu Tunis, dirham, umájovci, Kajrúwán

Svědectví o starých sporech na brunšvických mincích Německo, Brunswick, tolar

719 zbr1977_21 Zprávy ČNS Brno 1977 č.21
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

K počátkům organizace numismatické práce v Čechách sbírka, numismatika

Dějiny světového mincovnictví - XI. Počátky zlaté měny středověku forén, dukát, rýnský zlatý

České mincovnictví Maxmiliána II. mincovna, mincmistr

Katalogizace medailí Vítkovických železáren medaile, Vítkovické železárny

Faksimile vzorů prvních bankovek na našem území Bankovka, 1762, M.Terezie, bankocetle

Kdy se razily první niklové mince? 15krejcar, Solnohrad, nikl

Nález mincí v Boskovicích Nález, Boskovice 1976, krejcar,

Nepublikované nálezy mincí z okresu Brno - venkov Nález, Židlochovice 1956,Ivančice 1952,1961, Veverské Knínice

720 zbr1977_22/23 Zprávy ČNS Brno 1977 č.22-23
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Nová měnová země v Austrálii - knížectví Hutt River Province Austrálie, knížectví Hutt Rever Province, 1976, dolar

Medaile na paměť brněnského vynálezce medaile n.p. Slatina, Petržela 1976, Šafařík

K historii kremnického medailérství mincovna Kremnice, mincmistr, rytec, medaile

České kněžny a královny na num.památkách denárového období denár, biagota, Emma, Adivea, Svatava, Eufemie,Judita,Alžběta

České mincovnictví císaře Matyáše Matyáš, mincovna, dukát, tolar, b.groš, malý groš, b.peníz, haléř, početní peníz

721 zbr1977_24 Zprávy ČNS Brno 1977 č.24
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Význam mincovnictví markraběte Jošta pro dějiny moravského mincovnictví Jošt, mincovna Brno, peníz

Sovětské řády a vyznamenání Rusko, Řád, vyznamenání

Medaile ke 40.v. trvání brněnské pobočky medaile ČNS Brno 1977

Vzácné moravské ražby v zahraničních aukcích Aukce, 10dukát brno 1648, Tolar Brno 1624

722 zbr1978_25 Zprávy ČNS Brno 1978 č.25
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Václav Hollar ( 300 let od jeho úmrtí ) Osobnost Hollar, ČSR, pamětní mince

Hromadné nálezy římských mincí na Slovensku Nález, Antika, Řím, Slovensko

Václav IV. a symbolika na jeho zlatých mincích dukát, Václav IV., reforma 1378, 1384, groš, fenik, haléř

500 let od založení mincovny v Hallu v Tyrolsku Mincovna Hall 1477

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 5 z 20



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

722 zbr1978_25 Zprávy ČNS Brno 1978 č.25
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

200 let od povýšení olomouckéko biskupství na arcibiskupství Medaile, arcibiskupství Olomouc, 1977

Vzácné moravské ražby tolarového údobí v leningradské Ermitáži Sbírka, Ermitáž, dukát, olomouc, Tolar

Sovětské olympijské mince Rusko, rubl, Olympiáda, Moskva, 1980

723 zbr1978_26 Zprávy ČNS Brno 1978 č.26
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Nouzové mince ražené v obležení Nouzovka, Branou am Inn 1743,Kosel 1761,Mantova 1799 atd.

K počátkům tolarové ražby tolar, obchod, mincovna

České mincovnictví a kremnická mincovna mincovna, Kremnica

Mincovnictví Přemysla Otakara II. mincovna, Přemysl Otakar II.

Knížectví Sealand - další pochybná měnová země Knížectví Sealand, dolar

724 zbr1978_27 Zprávy ČNS Brno 1978 č.27
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Mince na počest olympiády Rusko, olympiáda, Moskva 1980, rubl

Nález pražských grošů v Uherčicích Nález Uherčice 1978, pr.groš

Poznámky k českým denárům z hlediska výtvarného denár, ikonografie

Mincovnictví v době stavovského povstání v Čechách a na Moravě mincovna, stavy, tolar, krejcar, mincmistr, b.peníz

Nález dirhamů ze slovanského sídliště v Ralswicku na Rujaně Nález Ralswick, dirham

725 zbr1978_28 Zprávy ČNS Brno 1978 č.28
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

České denáry jako sdělovací prostředek denár, ikonografie, 

Moravská medaile - soudobá tvorba medaile, Morava

Medaile k 900.v.založení kláštera Hradisko u Olomouce Medaile, Hradisko u Olomouce ,1978, Grmela, Doležal

Rakouská pamětní mince na bitvu na Moravském poli Rakousko, pamětní mince, Bitva na Mor.poli, 1978, 100šiliků

Padělky zlatých 1000šilinkových mincí Falza, 1000 šilinků, Rakousko, zlato

Numismatické zajímavosti ze zahraničí Zahraniční mince

Vzácné ražby Trautsonů Rodovka, Trautson, 4tolar 1617

726 zbr1979_29 Zprávy ČNS Brno 1979 č.29
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

100 let od narození Jana Šebesty Osobnost, Šebesta

13.století v českých dějinách sympozium

In memoriam ak.sochaře V.E.Šaffa osobnost dílo, medaile, plakety, Šaff

Oslavy 650 založení mincovny v Kremnici Mincovna, Kremnice

Přátelská spolupráce Brno - Bitterfeld Brno, Bitterfeld

Výstava Renesanční porstrétní medaile Výstava, medaile, renesance, Brno

55 let československých leteckých odznaků Odznak, letectvo

Dukáty z alchymistického zlata vyrobeného Otto Arnoldem Paykullem Dukát, Alchymie, zlato, Paykull, Sasko, Švédsko, Drážďany

Je Biagota Coniunx totžná s Emmou Reginou? Osobnost, Biagota, Emma Regina, denár

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 6 z 20



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

726 zbr1979_29 Zprávy ČNS Brno 1979 č.29
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Česká, moravská a slezská mince tolarové měny v rakouských nálezech Nález, Rakousko, Tolar, krejcar

Numismatické dny v Kremnici Mincovna Kremnice

727 zbr1979_30 Zprávy ČNS Brno 1979 č.30
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

60.v.založení Num.spol.Čs. Spolek ČNS

Zprávy z moravských poboček Spolek, ČNS

Podíl rodáků z Čech na rozvoji num.spol. ve Vídni v první pol.19.stol. Spolek, Vídeň

České korunovační medaile a jetony medaile, žeton, korunovační

Baktriána - vývojové etapy minc.řeckých králů v Baktrii a Indii Antika, Řecko, Baktrie, Indie

K životnímu jubileu Dr.Frantička Křížka osobnost Křížek

Výstava dvou medailérů v Brně Výstava, medaile Brno, Havelka, Harcuba

Heraldická ročenka 1978 Heraldika 1978

Padělky levantského tolaru Falza, tolar, M.Terezie, 1780 SF

Příprava III.numismatického sympozia sympozium

728 zbr1979_31 Zprávy ČNS Brno 1979 č.31
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Monografie o díle Miloslava Beutlera osobnost, dílo, medaile, Beutler

Rozšíření spolupráce s krakovskými numismatiky Spolek, Krakov

Mimořádně vzácný soubor antických mincí ve Švícarsku Antika, Aukce, Leu Curych 1979

Velký nález římských mincí v Anglii Nález, Anglie, Marlborough, Antika, Řím

Přátelská návštěva numismatiků z bitterfeldu v Brně Spolek, Bitterfeld, Brno

Zájez kroměřížské pobočky do Polska Spolek ČNS Kroměříž, Polsko

Medaile k 600.v.úmrtí Karla IV. medaile, Karel IV., Brno, Kremnice, 1978, Šindelář

Medaile k 700.v.úmrtí Přemysla Otakara II. medaile, Přemysl Otakar II., Brno, Kremnice, Zeman, 1798

Zlaté římské ražby mincovny v Ravenně Antika, Řím, Ravenna

Mincovnictví Přemysla Otakara II. v alpských zemích fenik, denár, Přemysl Otakar II. mincovna, Vídeň, Enže, Víd.Nové Město, Friesach

Korunovace Fridricha Falckého na českého krále v Praze dne 4.listopadu 1619 Fridrich Falcký, korunovace, Praha 1619

Medaile k 700.v.založení Černé Hory medaile Černá Hora,1978, kremnice, Slezák

729 zbr1979_32 Zprávy ČNS Brno 1979 č.32
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

K padesátinám Doc.Dr.Jiřího Sejbala osobnost, Sejbal

Několik poznámek k num.probelamtice jihozápadní moravy Nález, Morava, vysočina

Mincovnictví Japonska mincovna, Japonsko

Šimon Ondřej Sinapi, jeho život a dílo Osobnost, mincmistr, mincovna, Sinapi

Životní jubileum Mudr.Vladimíra němečka Osobnost Němeček

Za profesorem Mudr.Vladislavem Krůtou osobnost, Krůta

Mezinárodní numismatický kongres v Bernu Kongres, Bern 1979

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 7 z 20



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

730 zbr1980_33 Zprávy ČNS Brno 1980 č.33
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Velký soubor českých a moravských středověkých mincí v Rakousku Aukce, Lanz 1979, denár, brakteát, fenik, peníz

Přehled čs pamětních stříbrných mincí vydaných v letech 1953-1979 ČSR, pamětní mince 1953-1979

Výstava k 35.výročí SNP v olomouci Výstava SNP Olomouc 1979

Za primářem Mudr.Květoslavem Bušinou Osobnost Bušina

Oslavy 50.v.založení olomoucké pobočky Spolek, ČNS Olomouc

K původu Šimona Ondřeje Sinapiho a příhody z jeho života Osobnost, mincmistr, Sinapi

Moravská údělná knížata a krása jejich mincí denár, Morava, ikonografie

Nové poznatky k Joštovým denárovým mincím Jošt, denár, fenik, peníz

Švédské měděné nouzové mince v 17.a18.století Švédsko, měďené mince

III.numismatické sympozium v brně Sympozium, Brno 1979

Současný stav a perspektivy num.sbírek v muzeích českých zemí Sbírka, muzeum

731 zbr1980_34 Zprávy ČNS Brno 1980 č.34
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Mincovnictví vratislavských biskupů v Nise Mincovna Nisa, biskup Vratislav

Markomanské války na římských mincích Antika, Řím, Markoman

Z aukční činnosti brněnské pobočky ČNS Aukce, ČNS Brno, mincmistr, rodovka

Deset let gottwaldovské pobočky ČNS Spolek, ČNS Zlín

Československé stříbrné pamětní mince v letech 1981-1985 ČSR, pamětní mince 1981-1985

Návštěva ředitele britského muzea v Brně

732 zbr1980_35/36 Zprávy ČNS Brno 1980 č.35-36
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Numismatická výstava v Olomouci Výstava Olomouc 1980

Rok dítěte v numismatice OSN, rok dítěte, pamětní mince

Vydávání pamětních mincí v NDR Německo, pamětní mince

Neznámý český půltolar Rudolfa II. Půltolar Rudolf II. 1584, mincovna Jáchymov

Rozšíření spolupr.num.odď.Mor.muzea s minc.kabinety v Drážďanech a Gotě Muzeum, Brno, Gotha, Drážďany

Návštěva členů brněnské pobočky ČNS v Bitterfeldu Spolek, Brno, Nitterfeld

Sympozium Historická Olomouc a její současné problémy Sympozium, Olomouc 1980

Výstava Polská historická medaile 16.-18.století v Brně Výstava, Polsko, medaile, Brno 1980

K životnímu jubileu doc.Dr.ing.Františka Cacha Osobnost, numismatika, Cach

II.československo-polská numismatická konference Konference, Třinec 1980

Umělecké lití vželezárnách v Adamově a na Blanensku medaile, plaketa, Adamov, Blanensko

Zkušenosti z práce kabinetu platidel SBČS ČSR,zákon

Polské královské medaile 16.-18.století medaile, Polsko

K výkonu mincovního práva olomouckých biskupů v 11. a 12.století mincovna, Olomouc, Nález, denár

polské řády a vyznamenání Řád, vyznamenání, medaile, Polsko

JUDr. Viktor Katz osobnost, numismatika, Katz

Životní jubileum prof.Dr.Em.Nohejlové-Prátové Osobnost, numismatika,Nohejlová-Prátová

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 8 z 20



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

732 zbr1980_35/36 Zprávy ČNS Brno 1980 č.35-36
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Soupis numismatických památek českých zemí literatura

733 zbr1981_37 Zprávy ČNS Brno 1981 č.37
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Oslava živ.jubilea prof.JUDr.Jaroslava Pošváře Osobnost Pošvář

Oslavy 20.v.založení pobočky ČNS v Kroměříži Spolek, ČNS Kroměříž

Mincovnictví kušánských králů Asie, Kušán

Selénové medaile k poctě J.J.Berzelia medaile,Berzeli

Mincovní a měnové reformy Marie Terezie reforma, M.Terezie

Materiálová základna brněnské mincovny Mincovna, Brno, denár

Nové medaile vydané pobočkou ČNS v olomouci Medaile, Olomouc

Papežské renesanční medaile druhé poloviny 15.století medaile, papež

Vyšla nová heraldická ročenka literatura, healdika

734 zbr1981_38/39 Zprávy ČNS Brno 1981 č.38/39
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Daň z využívání sbírek Zákon,daň ze sbírky

Další emise mincí k Roku dítěte OSN, rok dítěte, pamětní mince

Zájezd ČNS pobočky Kroměříž do NDR Spolek, ČNS Kroměříž

Barokní kroměřížská medaile medaile, Kroměříž

Zpráva o činnosti pobočky ČNS v Brně za rok 1980 Spolek, ČNS Brno

Pražská mincovna v roce 1583 a ražba malých grošů tolar, malý groš, mincovna, praha, mincmistr, rytec

Cizí papírová platidla na československém území 1938-1945 bankovka, protektorát, cizí platidla 1938-1945

Numismatický kroužek v Blansku Spolek, Blansko

O posledním brněnském mincmistrovi Janu Konrádu Richthausenovi z Chaosu Mincmistr, Richthausen, mincovna Brno

735 zbr1981_40 Zprávy ČNS Brno 1981 č.40
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Dějiny svět.minc. XIII.Vliv tolarové měny na vývoj peň.poměrů v Evropě 16.a1/2 17.stol.tolar, krejcar

Moravské denáry neznámého typu z velkomoravského Starého Města denár, Morava, Staré Město

Portrét čs.občanky na maďarských bankovkách Bankovka, Maďarsko, pengö

K stému výr.narození Otakara Španiela osobnost, medaile, O.Španiel

Aluminium jako moderní mincovní kov Výroba, technologie hliník

Chebské mincování Mincovna Cheb, haléř, brakteát

České vládní mincovnictví Ferdinanda II. krejcar, tolar, Ferdinand II., mincovna, mincmistr

Medaile na 650.v.úmrtí Jindřicha z Lipé Medaile, Jindřich z Lipé, Brno 1981, Zeman

Medaile na Alfonse Muchu při příležitosti 20.v.Ivančické pobočky ČNS Medaile Ivančice, Mucha, 1981, Zeman

Návštěva numismatiků z Bitterfeldu v brně a Kroměříži Spolek, Brno, Kroměříž, Bitterfeld

Nález zlatých mincí z poč.19.století v Anglii Nález, Anglie, Stetchworth 1980

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 9 z 20



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

736 zbr1982_41 Zprávy ČNS Brno 1982 č.41
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Nález římských mincí z doby pozdního císařství v Anglii Nález Antika, řím, Anglie, Bromham 1981

Pamětní mince na svatbu anglického korunního prince Karla Anglie pamětní mince kor.princ Karel

Výstava mincí v prostějovském muzeu Výstava Prostějov 1981

Umění 13.století v českých zemích Kongres praha 1981

Medaile 1981 Literatura Medaile 1981, Brno

Brněnská umělecká listina ( Šmeralovým závodům k 120.v.založení podniku ) Umělecká, listina

Olomoucká numismatika 1980 Literatura ČNS Olomouc

Problematika keltského mincovnictví na Slovensku Keltové, Slovensko

Numismatický seminář v K.Hoře kongres, Kutná Hora, 1981

Medaile na 700.v.úmrtí Bruna ze Schaumburgu medaile , biskup, Bruno ze Schaumburgu, Kroměříž, 1981, Poldaufová, Novotný

Základy novodobého peněžního vývoje v Evropě v 18.století tolar, bankovka, reforma, Evropa

Biskup Jaromír a jeho účast v olomouckém biskupském mincovnictví Mincovna Olomouc, biskup, Jaromír, denár

Moravské numismatické zprávy č.15 Literatura, Moravské num. zprávy

737 zbr1982_42 Zprávy ČNS Brno 1982 č.42
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Královéhradecký sborník numismatických prací Literatura, numismatika, Sborník. hr.Králové

Numismatický kroužek v Hustopečích Spolek, Hustopeče

Heraldická ročenka 1980 Literatura, Heraldika

Ze zprávy o činnosti brněnské pobočky ČNS za rok 1982 Spolek, ČNS Brno

K životnímu jubileu MUDr.Jaroslava Obermajera Osobnost, Obermajer

Portrét na římských mincích Antika, Řím, ikonografie

Sběratelská činnost C.A.Rudolphiho a jeho styky s J.J.Berzeliem Medaile, Berzeli, Rudolphi

Mincovnictví olomouckých biskupů na přelomu 11.a12.stol. Mincovna Olomouc, Podivín, denár

K mincovnictví olomouckých biskupů v době denárové Mincovna Olomouc, denár

K nedožitým výročím Jana Tomáše Fišera Osobnost, Fišer

738 zbr1982_43 Zprávy ČNS Brno 1982 č.43
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Mince a medaile, jako šperk kultura, šperk

Kroměřížská mincovna v letech 1712-1783 Mincovna Kroměříž, 1712-1738, mincmistr

Za profesorem Vladimírem Nopem Osobnost Nop

Navázání spolupráce s významným centrem num.práce ve Frankfurtu nad MohamemSpolek, Frankfurt

Numismatický seminář pro nové členy a zájemce o členství v Brně Spolek, ČNS Brno

Zájezd brněnských numismatiků do Prahy Soplek, ČNS Brno

Zájezd členů kroměřížské pobočky do Leningradu Spolek, ČNS Kroměříž, Leningrad

10.výr.obnovení mincovnání v San Marinu Mincovna San Marino,1972

Medaile k 50.v.úmrtí architekta Adolfa loosa Osobnost, medaile  Loos 1983, Slezák

Soubor antických sicilských ražeb v zahraničí Antika, Sicílie

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 10 z 20



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

739 zbr1982_44 Zprávy ČNS Brno 1982 č.44
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

První mince na světě ražené ze dvou oddělených kovů Výroba, Itálie, 500lir, dva oddělené kovy

Mistrovství světa v kopané v mincích numismatika, fotbal

Pracovní setkání zástupců moravských poboček ČNS v Brně ČNS Brno

Poukázky Městské lidové kuchyně v brně Nouzovka, pokuázka, Městská lidová kuchyně, Brno 1910,1918

Saský mincovní systém zavedený v letech 1490-1500 Sasko, reforma 1490, hřivna

Saská tolarová měna v letech 1500-1838 Sasko, reforma, 1500-1838

Medailérské umění v NDR Německo, medaile

K dějinám numismatických sbírek na Moravě Sbírka, Morava

K životnímu jubileu dr.Jana Bobka Osobnost Bobek

Mincovnictví podle říšského mincovního řádu z roku 1559 Německo, reforma, říšský minc.řád, 1559

741 zbr1983_44/47 Zprávy ČNS Brno 1983 č.46-47
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

In memoriam Aloise Waignera Osobnost Waigner

Padělky rakouských 500šilinkových mincí Falza, 500šilinků 1980, Steyer, Toleranční patent, Výročí státní smlouvy

Platina, jako mincovní kov Rusko, rubl, Moskva 1980, olympijské hry, platina

Virgil Brand - největší soukromý sběratel mincí všech dob Osobnost, sbírka, Brand

Medaile na historické zahrady v Kroměříži Medaile, Historické zahrady, Kroměříž 1983, Novák, Bódi

Nová medaile na olomouckého biskupa Jindřicha Zdíka Medaile Jindřich Zdík, Olomouc 1983, Grmela, Pelikán

Jáchymovský půltolar Rudolfa II. z roku 1604 mm.Hanuše Gipfela Tolar Rudolf II. 1604, mincovna Jáchymov, mincmistr Gipfel

Pracovní setkání zástupců poboček ČNS Spolek ČNS

Z činnosti olomoucké pobočky ČNS Spolek ČNS Olomouc

Výroční schůze pobočky ČNS za rok 1982 Spolek, ČNS Brno

Peněžní známky konsumních spolků v Brně a okolí Účelovka, Brněnské Ivanovice

Poklady na dně Karibského moře Nález, loď, Haiti

Středověké mincovnictví v Bratislavě Mincovna Bratislava, privilegium

Státoprávní změny ve stř.Evropě v důsledku 1.sv.války a jejich vliv na místní peněNouzovka, obecný kov, 1914, I.sv.válka

Nejstarší portrét Římana na minci Antika, Řím, ikonografie

Zlaté ražby Římské republiky Antika, Řím republika, zlatá mince

Mincovnictví braniborských markrabí v XVI. a XVII.stol. v Krnově Mincovna Krnov, mincmistr

740 zbr1983_45 Zprávy ČNS Brno 1983 č.45
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Dějiny norského středověkého mincovnictví Norsko, mincovna, brakteát, denár

Vývoj symbolu dvojhlavého orla Ikonografie, dvojhlavý orel

Biskup Vojtěch Slavníkovec a jeho mince Denár, Vojtěch Slavník, Libice, Malín, nález

Expozice Moravské medailérství v Moravském muzeu v Brně Výstava, Moravské medailerství, Brno 1983

Ranně středověké polské poklady mincí a zlomkového stříbra Výstava Brno 1983, nález, Polsko, středověk

Arnold Luschin z Ebengreuthu Osobnost, literatura , Luschin

Neznámý pražský pětidukát Ferdinanda III. 5dukát, Ferdinand III. mincovna Praha 1561, Wolker

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 11 z 20



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

740 zbr1983_45 Zprávy ČNS Brno 1983 č.45
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Novodobé mincovnictví Řádu maltézských rytířů Řád maltézských rytířů

Českosl.numismatika - současný stav, úkoly a perspektivy

742 zbr1983_48 Zprávy ČNS Brno 1983 č.48
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Odznaky a insignie brněnského ústavu šlechtičen Heraldika, ústav šlechtičen Brno

O mincovnictví Václava Lucemburského Václav Lucemburský, groš, esterlin, mincovna

Mincovnictví Dietrichsteinů privilegium, Dietrichstein, tolar, krejcar

Sympozium Mikuláš Adaukt Voigt, zakladatel vědecké numismatiky Sympozium, osobnost Voigt, Praha 1983

Mikuláš Adaukt Voigt - život a dílo osobnost Voigt

K nedožitým osmdesátinám Jana Halačky Osobnost Halačka

Současná irácká měna Irák

Medaile brněnské pobočky na paměť M.A.Voigta medaile Brno, Voigt, 1983

Olomoucká pamětní plaketa 100let prvního českého muzea na Moravě 1883-1983Medaile Olomouc 1983, První české muzeum na Moravě, Grmela

Brněnské obchodní manipulační prostředky Účelovka Brno

Železná litá plaketa Českomoravské vysočiny plaketa, Českomoravská vysočina

Mince v zimní olympiádě Sarajevo 84 Jugoslávie, pamětní mince, Olympiáda Sarajevo 1984

743 zbr1984_49 Zprávy ČNS Brno 1984 č.49
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Návštěva německých numismatiků z Bitterfeldu Spolek, brno, Bitterfeld

Problematické mincovnictví Andorry Andorra

Staré brněnské hospody očima numismatika Účelovka, restaurace Brno

Setkání našich a polských numismatiků Spolek, Krakov

Historie Vítkovických železáren ražená do kovu Literatura, medaile, plakety, Vítkovické železárny

Proč nedošlo k vydání mincí anglického krále Eduarda VIII. Anglie, Eduard VIII.

Pracovní porada předsedů moravských poboček ČNS Spolek, ČNS

Tolarový nález v Jüdenbergu Nález Jüdenberg 1975, Německo, tolar

Medaile a jetony olomouckého biskupa Leopolda Viléma Medaile, žeton, Olomouc, Leopold Vilém, Kroměříž

Historie lité medaile a plakety na Moravě medaile, plaketa, Morava

Mikuláš Ad.Voigt a české denáry denáry, Přemysl Otakar I., Voigt

744 zbr1984_50-51 Zprávy ČNS Brno 1984 č.50-51
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Zemřel prof.dr.Jaroslav Pošvář Osobnost Pošvář

Oslava životního jubilea dr.Františka Křížka Osobnost, Křížek

Nálezy středověkých orientálních mincí v Evropě Nález, dirham

Mincovnictví Judeje Antika, Judea

Mincovnictví numidských králů Antika, numidské království

Keltské mince z oppida Staré Hradisko Keltové, Staré Hradisko

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 12 z 20



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

744 zbr1984_50-51 Zprávy ČNS Brno 1984 č.50-51
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Maundy mince anglických králů Anglie, Maund

Životní jubileum dr.Miroslava Hradila Osobnost Hradil

Výroční schůze brněnské pobočky ČNS za rok 1983 Spolek ČNS Brno

Z činnosti gottwaldovské pobočky ČNS v roce 1983 Spolek, ČNS Zlín

Medaile na 100.v.založení Vlastivědného spolku muzejního v Olomouci Medaile, plaketa, Olomouc, Vlastivědný muzejní spolek, 1983, Grmela

Výstava medailerského díla Ludmily Cvengrošové Osobnost, dílo, výstava, Cvengrošová

Brněnské oběžné prostředky peněžního charakteru nouzovka, známka, Brno

Změna majitele Královského mincovního kabinetu v Hanoveru Sbírka Arnošt August, princ Hanoveru

Poklad z lodi Campen Nález, loď, Campen 1979, tolar, Holland

Mince USA ve sbírce Virgila M.Branda Sbírka, Brand, mince USA

Za Františkem Dvořáčkem Osobnost Dvořáček

1039 zbr1984_52/53 Zprávy ČNS Brno 1984 č.52-53
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Emisní plán ražby Československých pamětních mincí v letech 1986-1990 ČSR, pamětní mince, plán

Členské schůze ČNS s nabídkou numismatického materiálu v r.1985 Spolek ČNS Brno

Poklady v mořské zátoce u Abukiru Nález, Abukir, Napoleon, loď Orient, 1798

Z dějin mincovny v Kroměříži Mincovna, Kroměříž

Vyzdvižení největšího zlatého pokladu všech dob z mořského dna Nález, křižník Edinburg , 1942,1981, medaile, Buchberger

Řecké mincovnictví Antika, řím, Řecko, Lýdie, mincovna

Polské bankovky z roku 1948 a jejich sběratelská typizace Bankovka, Polsko 1948, Zloty

Brněnská měšťanská střelecká společnost a její medaile Medaile, Brno, Měšťanská střelecká společnost, Matzner

Ferdinand I. a konec grošové doby v Čechách Ferdinand, pr.groš, mincovna, K.Hora, Jáchymov, haléř, metrologie

Počátek ražby římských denárů Antika, Řím, denár, počátek ražby

Zemřel JuDr.Jaroslav Zeman Osobnost Zeman

Rozšíření spolupráce s Archeologickým a etnografickým muzeem v Lodži Muzeum Lodž, Polsko

Návštěva mincovního kabinetu ve Vídni Sbírka, mincovní kabinet, Vídeň

Známky brněnských pivovarů Účelovka, Pivovar, brno, pivní známka

Slavná Garettova numismatická sbírka v prodeji sbírka, Garet, dolar 1804, antika, Řím

Konference k prvému století mincovny v Ostřihomi Konference, Ostřihom 1984, mincovna

Zájez brněnských numismatiků do NDR Spolek, ČNS Brno, zájezd, Německo

Výstava islámského mincovnictví v Alžíru Výstava, Alžír 1984, islám

Výstava medailí a plastik Miloše Slezáka v Moravském muzeu v Brně Výstava, Brno 1984, medaile, plastika, Slezák

1040 zbr1985_54 Zprávy ČNS Brno 1985 č.54
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Mincovní portréty římských císařoven dynastie Severů Antika, řím, císařovna, Severové, aureus, denár

Pamětní mince na senzační archeologický nález v Číně Nález, Čína, terakotová armáda, pamětní mince

Nové nálezy moravských denárů Nález, Prušánky, Brno 1984, denár

Životní jubileum doc.Dr.Sáši Duškové, DrSc. Osobnost, Dušková

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 13 z 20



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

1040 zbr1985_54 Zprávy ČNS Brno 1985 č.54
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Zemřel arch.František Cimburek Osobnost, Cimburek

Neznámý český tolar Rudolfa II. pražského mincmistra Salvarta Tolar, Rudolf II., Praha, mincmistr, Salvart 1609

Vzácná bohemika v Rakousku Dražbam Rauch 1985, 3toler, Šlik 1520

Příspěvek k rozšíření spolupráce mezi Moravským muzeem v Brně a dánskými muzeiMuzeum, Brno, spolupráce, Dánsko

J.Pavlíček Zájez kroměřížských numismatiků do Rakouska Spolek, ČNS Kroměříž, zájezd Rakousko 1984

Keltské mincovnictví Antika, keltové, statér

Členské schůze Slovenské numismatické společnosti s nabídkou numismatického materiálu v roce 1985Spolek, SNS, 1985

1041 zbr1985_55 Zprávy ČNS Brno 1985 č.55
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Král Mídas v antických bájích a na mincích Antika, Řecko, ikonografie, Mídas

Rubl velkoknížete Konstantina Pavloviče Rusko, Rubl 1825, Konstantin Pavlovič. Petrohrad

Letovická náhradní platidla Účelovka, Letovice

První český král Vratislav II., jeho osobnost a jeho mince Vratislav II., denár

Unikátní pražský pětidukát Ferdinanda II. z roku 1625 5dukát, Ferdinand II., Praha 1625, Hübmer, aukce Busso 1961

Nový portrét anglické královny Alžběty na mincích Anglie, ikonografie, Alžběta

Zájezd kroměřížských numismatiků do NDR Spolek, ČNS Kroměříž, zájez, Německo 1985

Historie a perspektivy numismatických společností Spolek, ČNS

Oslava životního jubilea prof.dr.Em.Nohejlové-Prátové, DrSc. Osobnost, Nohejlová-Prátová

Organizace numismatické činnosti v NDR Spolek, Německo

Nálezy denárů z mladohradištního pohřebiště v Holubicích Nález, Holubice 1981, obol mrtvých, denár, Morava, Knut Veliký

Návštěva německých numismatiků z Bitterfeldu a Halle v Brně Spolek, ČNS Brno, Bitterfeld, Hall, Německo

Životní jubileum doc.dr.ing.Františka Cacha Osobnost, Cach

Staroslovanská tradice v mincovnictví slovanských národů Cyryl a Metoděj, denár, Boleslav II. Bolaslav III.,Boleslav Chrabrý, Vladimír I. Rusko, rubl 1704

1042 zbr1985_56/57 Zprávy ČNS Brno 1985 č.56-57
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

K historii brněnské Schlarafiie Spolek Schlarafie Brno 1892, medaile

Členská schůze ČNS s nabídkou numismatického materiálu v roce 1986 Spolek, ČNS

J.Hrdý Čestná legie Faleristika, Řád, Francie, Čestná legie, Napoleon

Švédský král Gustav Adolf a medaile ražené k jeho poctě Medaile, Švédsko, Gustav Adolf

Odešel nám pan Dr.Cach Osobnost, Cach

Demetrios Poliorcetes a jeho mincovnictví Antika, Řecko, Demetrios Poliorcetes, tetradrachme

Mincovnictví lichtenštejnského knížectví Lichtenštejnsko, tolar, frank

Brněnská mincovna v období třicetileté války Mincovna Brno, krejcar, dukát, tolar

J.Štefan Z historie vzniku a činnosti ostravské pobočky ČNS Spolek, ČNS Ostrava, medaile, Schullorf 1982

Beseda o díle akademického sochaře Jiřího Prádlera Osobnost, dílo, Prádler

Numismatická konference v Ostravě Konference, Ostrava 1985

T.Krejčík III.numismatické dny v Kroměříži Výstava, konference, numismatické dny Kroměříž 1985

T.Kuč Krakovští medailéři medaile, osobnost, Krakov

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 14 z 20



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

1042 zbr1985_56/57 Zprávy ČNS Brno 1985 č.56-57
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

10 let pobočky Medaile Spolek, Medaile Brno 1985

1043 zbr1986_58 Zprávy ČNS Brno 1986 č.58
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Patron numismatiků sv.Eligius Eligius, patron

Členské schůze Slovenské numismatické společnosti s nabídkou numismatického materiálu v roce 1986Spolek SNS

K.Growka Medaile Moravské filharmonie v Olomouci Medaile, Olomouc, Moravská filharmonie 1985, Doležal

Výroční schůze brněnské pobočky ČNS za rok 1985 Spolek, ČNS Brno

Kroměřížská mincovna v době Karla III. Lotrinského Mincovna, Kroměříž, Karel III. Lotrinský, ražba, dukát, tolar, krejcar

Medailérské dílo Georga Wilhelma a Andrease Vestnera Osobnost, dílo, medaile, Norimberk, Wilhelm, Vestner

Mincovnictví Církevního státu Antika, Řím, Vatikán, papež, denár, Karlovci

Kutná Hora na přelomu 15.a16.století ve významném díle výtvarného umění Obchod, K.Hora

1044 zbr1986_59/60 Zprávy ČNS Brno 1986 č.59-60
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Slavné staré sbírky tolarových ražeb mincovniho kabinetu v Gotě Sbírka, Gotha, tolar, mincovna Hall

Mincovnictví alžírského emíra Abd-el-Kadera Alžír, Abd-el-Kadera, Islám

T.Kuč Medaile Lumíra Šindeláře Výstava, Brno 1986, medaile, Šindelář

T.Krejčík Výstava Od nerostu k minci - sedm století těžby a minconictví v Sasku a Duryňsku (1168-1872)Výstava Brno 1986, Sasko, Duryňsko

Nálezy byzantských mincí z 11.a12.století na Moravě Nález, Antika, Byzanc, Morava

P.H Medaile k 1100.výročí úmrtí sv.Metoděje Medaile, Brno 1986, sv.Metoděj, K.Zeman

Medaile na generála Rogera Valhubera Medaile, Valhuber 1985, M.Othová

J.B. Solnohradský Löwentaler, jeho vznik a osudy Solnohrad, Löwentaler 1790, Colloredo

IV.československo-polská numismatická konference Konference Krnov 1986

Isaac Newton - ředitel královské britské mince Osobnost, mincmistr, Newton, Londýn

100 let od odkrytí rakvického nálezu Nález, Rakvice 1886, denár, Morava

Zrod římského císařství ve svědectví mincí Antika, Řím, Egypt, Kleopatra, Alexandrie, Marcus Antonius, Augustus Oktaviánus

Tolar olomouckého biskupa Wolfganga Schrattenbacha se sv.Cyrilem Tolar, Olomouc 1730, W.Schrattenbach, sv.Cyril, Solnohrad 1718

849 zbr1987_61/62 Zprávy ČNS Brno 1987 č.61-62
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Jihoněmecké baroko na mincích Německo, mincovna, mincmistr, tolar

Patnáct let Zpráv brněnské pobočky ČNS ČNS Brno

Životní jubileum ak.sochaře Václava Adolfa Kovaniče Osobnost dílo, plaketa, Kovanič

Nálezy antických mincí na Moravě Nález, Antika, Morava

Nové poznatky k metalurgii českých mincí 10.století Výroba, metalurgie, denár

K mincovnictví Albrechta z Vadštejna A.z Valdsteina, mincovna Jíčín, Rychleby

Pietro Buoncompagni a vyškovská mincovna Mincovna Vyškov, mincmistr, Buoncompagni

Medaile na 250.v.korunovace svatotomské madony Medaile svatotomská madona Brno, 1986, Kovanič

Medaile ke 100.v.narození Ludwiga Miese van der Rohe medaile L.Miese van der Rohe, Brno 1986, Oriešek

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 15 z 20



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

849 zbr1987_61/62 Zprávy ČNS Brno 1987 č.61-62
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Mezinárodní numismatický kongres v Londýně Kongres Londýn 1986

Dvacáté výročí založení kroužku sběratelů čs platidel v Bitterfeldu Spolek Bitterfeld

Mincovnictví olomouckých biskupů ve středověku Literatura, Mincovnictví ol.biskupů ve středověku

Sběratelská příručka o solnohradských mincích a medailích Literatura, Solnohrad, Šmerda

Medaile 19.století - doklad hosp. a spol. rozvoje českých zemí Medaile

Tragická zemětřesení zachycená v drobné plastice medaile, řád, zemětřesení

850 zbr1987_63 Zprávy ČNS Brno 1987 č.63
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Zasedání byra Mezinár.num.komise v Československu Spolek Mezinár.num.komise 1986

Výstava Duryňské brakteáty - kouzlo středověkého minc. umění v Mor.m. v Brně Výstava Duryňské brakteáty, Brno 1987

Výstava Historie Moravy v mincích a medailích v Polsku Výstava Historie Moravy, Polsko

Historie num.sbírky Krajského vlastivědného muzea v Olomouci Sbírka, Krajské vlastivědné muzeum Olomouc

Životní osudy císařského prince Napoleona IV. na medailích Medaile, Napoleon IV.

Pamětní ražby na F.Zeppelina a jeho objevy medaile Zeppelin, 5marek 1930

Svědectví mincí o Seeukovi, zakladateli sysrské říše Antika, Syrská říše, Seleukos,tetradrachma

Zlatnické výrobky zdobené mincemi a medailemi Šperk, medaile

851 zbr1988_64/65 Zprávy ČNS Brno 1988 č.64-65
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

50 let činnosti brněnské pobočky ČNS Spolek, ČNS Brno

K pětasedmdesátinám JUDr.Jana Bobka Osobnost, bobek

Olomoucký biskup František kardinál Dietrichstein, jeho osobnost v mincovnictví Mincovna Olomouc, Kroměříž, Brno, Dietrichstein, krejcar, tolar, žeton

České tolary v nálezech v Dánsku v 17.století Nález, Dánsko, tolar

250.v.prvních numismatických přednášek na vysoké škole Osobnost Schulze

Nová soustava čs.bankovek a příprava pamětních mincí ČSR, banovka, pamětní mince

100 let od úmrtí Maxe Donebauera Osobnost Donebauer

Oldřich Weiss pětasedmdesátníkem Osobnost Weiss

Unikátní půltolar Albrechta z Vadlštejna Půltolar 1634, A.z Valdsteina, Jíčín, Škultét, 5dukát 

Jubilejní křtinské medaile Medaile, Křtiny

Medaile k 50.v.založení brněnské pobočky ČNS medaile, ČNS Brno 1987, Šindelář

Thesaurus Numismatum Caroli Patini Lileratura, Antika, Řím

852 zbr1988_66/67 Zprávy ČNS Brno 1988 č.66-67
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Tisící výročí přijetí křesťanství v Rusku Rusko, medaile, křesťanství, Varšava, Watróbská

Zemřel MUDr.Vladimír Němeček Osobnost, Němeček

Výroční schůze brněnské pobočky ČNS za rok 1987 Spolek, ČNS Brno

Čínské dějiny a kultura na mincích Čína

Řádové dekorace zaniklých států staré Itálie Řád, vyznamenání, Itálie

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 16 z 20



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

852 zbr1988_66/67 Zprávy ČNS Brno 1988 č.66-67
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Makedonský král Perseus, jeho osobnost v mincovnictví Antika, Makedonie, Perseus

Dvě zajímavosti z české numismatiky tolarového období Dukát Praha 1543, Sauermann, Tolar Praha 1601, Rudolf II., mincmistr

Rýnský zlatý v Kolíně, Mohuč a Trevíru Reforma Rýnský zlatý, spolek, Kolín, Mohuč, Trevír, mincovna, Bingen

Svědectví o zemětřeseních na medailích Medaile zemětřesení

Mincovnictví judských měst za římské nadvlády Antika, Řím, Judea

853 zbr1988_68/69 Zprávy ČNS Brno 1988 č.68-69
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Výstava moravských denárových ražeb v Olomouci Výstava, denáry, Olomouc 1988

Kalendářní medaile pro rok 1989 Medaile, kalendář 1989, Paříž

10.v. spolupráce s kroužkem sběratelů čs.platidel v NDR Spolek, kroužek sběratelů platidel Německo

Numismatická sbírka NM v Praze v první polovině 19.století Sbírka, Nár.Muzeum Praha

Numismatické sbírky Královského zámku ve Varšavě Sbírka, Varšava, Královský zámek

Výstava Antické mincovní umění v Mor.muzeu v Brně Výstava, Antika, Antické mincmovní umění, Brno 1988

České mincovnictví za vlády Karla VI. Karel VI.,mincovna, mincmistr, dukát, tolar, krejcar

Nález mincí tolarového období z Drahan Nález, Drahany 1984,  krejcar, fenik, poltorák

Komoří z Vormsu - Dalbergové a jejich ražby Dalberg, tolar, mincovna Mohuč, kontramarka Mohuč

Několik poznámek historika umění k počátkům keltského mincování v Podunají Keltové

Římská stanice u Mušova na jižní Moravě a nálezy mincí Nález, Antika, Řím, Mušov

Olympia a její mince Antika, Řecko, Olympie

854 zbr1989_70/71 Zprávy ČNS Brno 1989 č.70-71
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Výroční schůze brněnské pobočky ČNS za rok 1988 Spolek ČNS Brno

Pamětní mince k 950.v.úmrtí uherského krále sv.Štěpána Maďarsko, pamětní mince,500 forintů 1988, sv.Štěpán

Pamětní mince k tisícímu výročí pokřesťanění Rusi Rusko, křesťanství, rubl, platina

Česká a rakouská identita mincí tolarového údobí Tolar, ikonografie, mincovna K.hora, 1592, 1633, herold, Prunz

Rytec a medailér Karel Špánek Osobnost, dílo, medaile, Špánek

Řecké antické mince jako historická svědectví Antika, Řecko

Sociální rozvrstvení zaměstnanců kutnohorské mincovny v 16.století Mincovna Kutná Hora, mincmistr, spolek

Mincovnictví Thrácko-makedonských kmenů, jeho povaha a chronologie Antika, Makedonie, Thracie, chronologie

Podoby členů Juliovsko-claudovského rodu na sochařských památkách Antika, Řím socha

Ženy římských císařů z juliovsko-claudiovského rodu na mincích Antika, Řím, ikonografie

Oslava životního jubilea Dr.Františka Křížka Osobnost Křížek

Významní medailéři z řad lékařů medaile, lékař

855 zbr1989_72/73 Zprávy ČNS Brno 1989 č.72-73
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Oslava životního jubilea doc.PHDr.Jiřího Sejbala Osobnost Sejbal

Podíl Moravy na dálkovém obchodě se severem v raném středověku v num.pramenechObchod, Morava, hřivna, denár

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 17 z 20



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

855 zbr1989_72/73 Zprávy ČNS Brno 1989 č.72-73
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Nález mincí z Běhařova u Klatov Nález, Běhařov 1967, fenik, brakteát

Role mincovnictví uherského krále Štěpána v ekonomice země denár, Štěpán Uherský, obchod

Mincovnictví polského království ve XIV.stol.(grošová reforma) Polsko, groš, kvartník, reforma, mincmistr, Krakov

Republika Ragusa a její mince Ragusa, Dubrovník, groš, tolar

Rakousko-uherské pamětní medaile na mořsské plavby Medaile, námořnictví, Rakousko-uhersko

Za doc.Milošem Slezákem Osobnost, Slezák

Seminář o metodice numismatického sběratelství seminář, sběratelství, návod

Medaile k 750.v.postavení basiliky Porta coeli medaile, basilika Porta coeli, Tišnov-Předklášteří, 1989, Zeman

Velká sbírka mincí habsburského soustátí ve Vídni - další česká indita půltolar, Maxmilián II, Č.Budějovice 1575, Gebhart, Košice 1574, Jáchymov 1619

Čínské dějiny a kultra na mincích Čína

Výstava medailérské tvorby a grafiky Karla Zemana na Kubě Výstava Kuba 1988, Osobnost, Zeman, medaile

Současná česká medaile a plaketa Výstava Brno 1989, medaile, plaketa

Kanada nahrazuje jednodolarové bankovky mincemi Kanada, dolar, bankovka, 1989, reforma

Emisní plán ražby československých pamětních mincí v letech 1991-1995 ČSR pamětní mince 1991-1995

Tragická smrt rakouského numismatika Arnošta Lanze Osobnost sběratel Lanz, Rakousko

Francouzská revoluce a napoleonská doba v medailích medaile, Napoleon

856 zbr1990_74 Zprávy ČNS Brno 1990 č.74
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Moravský historiograf dr.Beda Dudík OSB a numismatika Osobnost, Dudík

Rozkvět Egypta za vlády prvních Ptolemaiovců a jejich portréty na mincích Antika, Egypt, Ptolemaiovci

Křižovníci s červenou hvězdou - Řád sv.Anežky Řád sv.Anežky, Křižovníci s červenou hvězdou, Spolek

K problematice hebrejských brakteátů z nálezu ve Střelicích u Znojma Nález Střelice u znojma 1959, brakteát, Hebrej

Pamětní mince na vzpouru na lodi Bounty Ostrov Man 1988, Bounty

Medaile ke 150.v. první železnice na území Československa Medaile, Železnice Brno-Vídeň, 1989, Šindelář

Nová medaile Karla Zemana s napoleonskou tématikou Osobnost, medaile, Zeman, Napoleon 1989

Numismatické zajímavosti ze zahraničí Nález, loď Central America, zlato, 20dolar, USA

857 zbr1990_75 Zprávy ČNS Brno 1990 č.75
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Numismatické zajímavosti ze Švícarska Švícarsko, bankovka, pamětní mince

Výroční schůze brněnské pobočky ČNS za rok 1989 Spolek, ČNS Brno

Medaile k volbě V.Havla prezidentem republiky a k 140.v.T.G.Masaryka medaile, Havel, Masaryk, kozák

Medaile na 450.v.narození Tomáše Jordána z Klausenburku Medaile, Jordán z Klausenburgu, ČNS Brno, 1986, Řehořík

Sochařské a mincovní portréty Konstantina Velikého a členů jeho rodiny Antika, Řím, Konstantin

Ruský car Petr III. a jeho mince Rusko, Petr III., medaile, rubl, kopějka, 1762, tolar

Kiprové tolary Ferdinanda II. z roku 1621 s minc.znamením KH mm.Š.Hölzla Tolar, Kutná Hora, Hall, mincmistr Hölzl, 1621

Oslavné mince panovníků habsburského rodu - mince tří císařů Mince tří císařů, 1590, mincovna Praha, tolar

Medaile na svatořečení Anežky České medaile Anežka Česká 1989

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 18 z 20



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

858 zbr1990_76 Zprávy ČNS Brno 1990 č.76
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

20.výročí založení pobočky ČNS v Uherském Hradišti Spolek ČNS Uherské Hradiště

Nejkrásnější anglická mince 19.století Anglie, 5liber

Zájezd brněnských numismatiků do Vídně ČNS Brno, Vídeň

Úspěšná výstava čs.platidel ve vyškově Výstava, ČSR, Vyškov 1990

Zajímaveé osudy zlatých mincí NDR Německo, zlato, 10 marek 1985

Nález mincí ze Žarovic Nález, Žarovice, krejcar, zlatý, ecu

Středověké mincovnictví města Zhořelec Mincovna Zhořelec, peníz, haléř

Nálezy antických mincí a jejich význam Nález, Antika

Syrakusy a krása jejich mince Antika, Syrakusy, ikonografie

Sedm pamětních ražeb na návštěvu papeže Jana Pavla II. z roku 1990 Medaile, papež, Jan Pavel II. 1990

Oslava 90.narozenin Em.Nohejlové- Prátové Osobnost, Nohejlová-Prátová

859 zbr1991_77 Zprávy ČNS Brno 1991 č.77
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Numismatický příspěvek k oslavám v Brně-Komíně Výstava, Brno-komín 1990

Medaile ke 140.v. narození prezidenta T.G.Masaryka a k volbě V.Havla prezidentem republikyMedaile, Havel, T.G.Masaryk

Numismatická publikace k 500.v. města Lince Literatura, mincovna Linec

Řády a vyznamenání z období napoleonských válek vystaveny na Moravě Výstava, Řády a vyznamenání, Napoleon , Slavkov 1990

Stříbrné jubileum Muzea medailérského umění ve Wroclawi Sbírka, Muzeum med.umění, Wroclav, Polsko

Lösry brunšvického vévody Julia Bruswick, tolar, Lösr, Július Brunšvický, 1574

Zlatá medaile na Karla Josefa Salm-Reifferschneida z r.1790 Medaile Salm-Reifferschneid, 1790

Uzavřená kapitola - papírová platidla NDR Německo, bankovka, NDR

Vrcholné umění na řeckých mincích Antika, Řecko, ikonografie

Návrhy peněžně-ekonomických reforem Mikuláše Koperníka Osobnost, Koperník, reforma, Polsko, prusko

Numismatické zajímavosti z Číny Čína

Tisíciletá historie londýnské mincovny Anglie, mincovna Londýn, mincmistr

860 zbr1991_78 Zprávy ČNS Brno 1991 č.78
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Čínské dějiny a kultura na mincích Čína

Konsekrační medaile moravského metropolity Mons.ThDr.františka Vaňáka medaile, Vaňák

Medaile na 900.výročí první zmínky o Brně medaile první zmínka o Brně, 1991

Savojský Řád náhrdelníku neboli Zvěstování Spolek, Řád náhrdelníku, 1364

Nová soustava československých bankovek ČSR, bakovka

Portréty žen na mincích v době rozkvětu římského císařství Antika, Řím, císařství, ikonografie

Výroční členská schůze brněnské pobočky ČNS za rok 1990 Spolek ČNS Brno

Vzpomínáme na pana Ing.Oldřicha Vejvodu Osobnost vejvoda

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 19 z 20



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

861 zbr1992_79 Zprávy ČNS Brno 1992 č.79
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

XI. mezinárodní numismatický kongres v Bruselu Kongres brusel 1991

Vatikánská mince s cyrilometodějským motivem Vatikán 500lir 1991, Cyryl a Metoděj

Dodatky k soup.pam.ražeb k návš.papeže J.Pavla II. v ČS se zřetelem na Moravský VelehradMedaile, papež jan Pavel II. Vlelhrad

Numismatické doklady historického vývoje slovenského národního a stát.znaku Slovensko, byzant, solidus, denár, tolar, Uhry

Švédské mince a medaile z drahých kovů vytěžených ve švédsku Výtěžkové mince a medaile, Dukát, Silvberg, Švédsko

K námětovému bohatství řeckých mincí Antika Řecko, ikonografie

Sto let od narození Gustava Skalského Osobnost Skalský

Tvorba akademického sochaře Václava Adolfa Kovaniče Osobnost, dílo, Kovanič, medaile

862 zbr1993_80 Zprávy ČNS Brno 1993 č.80
Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku

Makedonský král Antigonos Gonatas, jeho osobnost a mincovnictví Antika, Řecko, Makedonie, Antigonos Gonatas

Ražba mincí v Pasově za biskupa Reginmara (1121-1138) Nález, Běhařov u Kladna, denár, fenik

Ražba pražských grošů v pražskéa jáchymovské mincovně za ferdinanda I. Pr.groš, mincovna Praha, Jáchymov, Ferdinand I., Sauermann, Kempf

100 let od návštěvy císaře Františka Josefa I. v Brně Medaile, Brno 1892, Fr.Josef I.

Unikátní pětidukát Rudolfa II. se znamením mincmistra Salvarta dukát, Rudolf II., 1609, mincovna Praha, mincmistr Salvart

Neznámý třídukát olomouckého biskupa Wolfganga Schattenbacha 3dukát, 1722, 10dukát Fridrich Falcký 1620, 3dukát Karla II. z Liechtensteina 1678

Pamětní mince a medaile ke 175.v.založení Moravského zemského muzea ČSR, pamětní mince, medaile, Moravské zemské muzeum1992

Medaile kostela sv.Mořice v olomouci Medaile kostel sv.Mořice, olomouc 1992

Mt.Rushmora a nová série pamětních amerických dolarů USA, dolar, Mt.Rushmore

Vzácná medaile TGM z roku 1937 medaile, masaryk 1937, Španiel

Sběratelství a jeho Etika sběratelství

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 20 z 20


